
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

 Liceo Scientifico Statale “Enrico Fermi” 
Sezioni: Classico – Linguistico - Scienze Umane - Scienze Applicate 

Via Martiri delle Foibe,8 – 25087 Salò (BS) - Tel. 036520957-0365520150 

C.F.87002130174 - C.M.BSPS05000X 

www.liceofermisalo.edu.it  e-mail uffici : bsps05000x@istruzione.it 

Posta elettronica certificata:bsps05000x@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. 14402            Salò, 7 novembre 2022 

 

 

Agli atti 

All’albo 

Al sito web 

 

 

OGGETTO: Esito Bando di gara per la concessione del servizio “Distributori automatici di bevande 

e prodotti alimentari” dal 12/11/2022 al 11/11/2025 – Aggiudicazione provvisoria 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

Ai sensi dell’art. 36 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e del D. Lgs. 56/017 contenente le “Disposizioni 

integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

• VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

• VISTO il Quaderno MIUR n.2 – novembre 2020 relativo all’affidamento di servizi di ristorazione 

mediante bar e distributori automatici; 

• VISTO il D.I. 129/2018; 

• VISTA la Determina Dirigenziale (Prot. 13021 del 05/10/2022); 

• VISTO il Disciplinare di Gara, prot. 13053 del 06/10/2022 con il quale veniva indetta la gara 

per l’affidamento della gestione del servizio di distributori automatici di bevande e prodotti 

alimentari per il triennio 2022/2025; 

• VISTO che la gara è stata svolta con procedura negoziata ad invito dei seguenti operatori del 

settore: 

• Café Matic con sede in Gardone Valtrompia (BS); 

• EMA VENDING Srl con sede in Lonato del Garda (BS); 

• ORASESTA Spa con sede in Milano 

• GE.S.A. Spa con sede in Milano; 

• OVDAMATIC SPA con sede in Brescia; 

• PRESO ATTO che al 22/10/2022, data di termine per la presentazione della domanda di 

partecipazione, è pervenuta la sola offerta della Ditta OVDAMATIC S.p.a.; 

• CONSIDERATO che al 22/10/2022, data di termine per la presentazione della domanda di 

partecipazione, sono pervenute le seguenti offerte: 

• Ditta OVDAMATIC SPA 

• Ditta ZA.VA Srl 

• CONSIDERATO che la Ditta ZA.VA Srl non era stata invitata a partecipare alla procedura, per 

il principio di rotazione; 

• PRESO ATTO del verbale di apertura delle buste del 02/11/2022 da parte di apposita 

Commissione nominata il 24/10/2022 (Prot. 13892 del 24/10/2022); 

• CONSIDERATO che la Commissione decide di escludere l’istanza di partecipazione della Ditta 

ZA.VA. Srl, in quanto non invitata a partecipare alla gara; 

http://www.liceofermisalo.edu.it/
mailto:bsps05000x@istruzione.it
mailto:bsps05000x@pec.istruzione.it


• CONSIDERATO che l’offerta della Ditta OVDAMATIC SPA che risulta corretta e rispondente alle 

esigenze dell’Istituto, ha totalizzato il seguente punteggio: 

• Offerta Tecnica: 37,75 punti 

• Offerta Economica: 60 punti 

per un totale di 87,75 punti; 

 

DECRETA 

 

in via provvisoria e per le motivazioni sopra espresse, di affidare alla Ditta OVDAMATIC SPA, la 

gestione del servizio di distributori automatici di bevande e prodotti alimentari per il triennio 

2022/2025. 

 

Avverso il presente decreto è possibile ricorrere entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 

(scadenza 23/11/2022 ore 10:00). 

 

Il presente documento è pubblicato all’Albo sul sito web dell’Istituto. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

   Prof.ssa Tecla Gaio 

 

 

 


		2022-11-08T11:47:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da TECLA GAIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




